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Tabla para informe de 6rganos instructores (general)

Tipo de Resolucién Actas Cantidad

Rechazos de plano de la 41-2014 a 38-2015 138|

Incompetencias de la 41-2014 a 38-2015 34

Remision para consulta arancelaria de la 41-2014 a 38-2015 1

Autos de inicio de la 41-2014 a 38-2015 501

Apelacion contra auto de inicio de la 41-2014 a 38-2015 88

Otras apelaciones de la 41-2014 a 38-2015 23|

Incidentes de la 41-2014 a 38-2015 12|

Avocaciones de la 41-2014 a 38-2015 8

Caducidades de la 41-2014 a 38-2015 23]

Desistimientos de la 41-2014 a 38-2015 25|

Homologaciones de la 41-2014 a 38-2015 80

Actos finales (se incluyen asuntos fallados por prescripcion) de la 41-2014 a 38-2015 288|

Revocatorias contra acto final de la 41-2014 a 38-2015 55|

Recursos de revision de la 41-2014 a 38-2015 8

Adiciones y/o aclaraciones de la 41-2014 a 38-2015 2|

Ejecuciones condicionales concedidas de la 41-2014 a 38-2015 15|
Eecuciones condicionales revocadas de la 41-2014 a 38-2015 4]

Ejecuciones condicionales cumplidas de la 41-2014 a 38-2015 13
IEjecuciones condicionales denegadas de la 41-2014 a 38-2015 2|

Tabla para informe de 6rganos instructores (individual)

Actas: (41-2014 a la 38-2015).

Correspondiente a: (noviembre 1° de 2014 a octubre 30 de 2015).

Tipo de Resolucion 1] 2| 3| 4 gl 6|Total
Rechazos de plano 35 25| 24 20| 17| 17| 138
Incompetencias 6 7 7 2 5 7 34
Remisién para consulta arancelaria 0| 0| 0| 0| 0| 1
[Autos de inicio 85| 81 70| 92| 104 69 501
(Apelacion contra auto de inicio 11 16 21] 12| 14 14 88
Otras apelaciones 7 7 7 0| 1] 1 23
Incidentes 3 5| 1] 3| 0| 0| 12
[Avocaciones 0| 2 1] 0| 3| 2 8
Caducidades 5:| 3 5| 3| 4 3| 23
Desistimientos 5 9 4 3| 3| 1 25
Homologaciones 27| 13| 24 9| 1] 6 80
Actos finales (se incluyen asuntos fallados por prescripcion) 48 37 40 19| 96 48 288!
Revocatorias contra acto final 9| 12| 15| 4 16 9| 65
Recursos de revision 3 1 3| 0| 1] 0| 8
Adiciones y/o aclaraciones 0| 2 0| 0| 0| 0| 2
Ejecuciones condicionales concedidas 1 6 3 1 1 3 15
Ejecuciones condicionales revocadas 0| 1 2| 0| 0| 1 4
Ejecuciones condicionales cumplidas 1 3 3 2| 0| 4 13
Ejecuciones condicionales denegadas 2 0| 0| 0| 0| 0| 2.
[Comparecencias y conciliaciones (realizadas y sefialadas).

(De noviembre del 2014 al 30 de octubre del 2015).

Numero de abogado (a) instructor (a) del procedimiento
1 2| 3 4 5l 6 Total

COP sefaladas 102 116 103] 94 151] 104] 670
COP realizadas 70 102 90| 81 127] 90l 560
CON 0 0 0 0 2 of 2
Sanciones (suspension, amonestacion, apercibimiento).

(De noviembre del 2014 a octubre del 2015)

Tipo de sancién 1] 2] 3 4 5 6] Tofal |
[Suspension 12 9 15 17 18| 15| 86
[Amonestacion 1 % o 3| 2 12
Apercibimiento 4] 2| 1| 0| 44] 3] 54




Notificaciones

Notificaciones enviadas por via fax 947
Notificaciones practicadas en casa de habitacion 299
Comisiones enviadas por courier 202
Notificaciones automéaticas (cinco intentos con intervalos 30 minutos) 27

Constancias realizadas 20

Notificaciones realizadas por correo electronico 1936
TOTAL DE NOTIFICACIONES REALIZADAS 3351
TOTAL DE EXPEDIENTES NOTIFICADOS 2393




Total de Llamadas
6

O U1 WINOWPANNOOO N

(<))
(<))

Llamadas realizadas a abogados (as) con el fin de lograr una mediacion

Mes: Aio: Resultado Positivo Sin Resultado No contesté el abogado (a)
Noviembre 2014 4 2 0
Diciembre 2014 2 0 2
Enero 2015 5 0 1
Febrero 2015 5 0 1
Marzo 2015 5 1 1
Abril 2015 2 4 1
Mayo 2015 3 1 0
Junio 2015 3 2 3
Julio 2015 2 0 0
Agosto 2015 1 2 0
Setiembre 2015 3 0 2
Octubre 2015 5 3 0

40 15 11




Total aproximado de llamadas
370
387
390
309
335
310
317
299
313
350
402
296

4078
339,83

Consultas realizadas via teléfono
Mes:
Noviembre
Diciembre
Enero
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Setiembre
Octubre

Llamadas aproximadas por mes

Ano:
2014
2014
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015




Atencidn presencial de usuarios (as) por consultas

Usuarios (as) atendidos (as) Mes: | Ano:
86 Noviembre 2014
64 Diciembre 2014
103 Enero 2015
104 Febrero 2015
107 Marzo 2015
107 Abril 2015
85 Mayo 2015
91 Junio 2015
115 Julio 2015
104 Agosto 2015
79 Setiembre 2015
94 Octubre 2015

1139




Recepcion de Denuncias-Manifestaciones

Denuncias Manifestaciones
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Mes:
Noviembre
Diciembre
Enero
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Setiembre
Octubre

Ano:
2014
2014
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
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