INFORME DE LABORES FISCALIA 2015

Colegio de Abogados y Abogadas de Costa Rica



Colegio de Abogados y Abogadas de Costa Rica

Ejes de la Gestión

- ▶ 1. Fiscal de Junta Directiva.
- 2. Representante Judicial.
- 3. Órgano Instructor del Procedimiento Sancionatorio.

Colegio de Abogados y Abogadas de Costa Rica

1. Como Fiscal de Junta Directiva:

- 42 sesiones
- _____ acuerdos
- Colaboración con la implementación del examen de excelencia académica

Colegio de Abogados y Abogadas de Costa Rica

- Incorporaciones: ____
- Suspendidos Morosidad: _____
- Suspendidos Voluntariamente: ____
- Fallecidos: ____
- Activos: ____
 - Mujeres: ____
 - Hombres: _____

(NO OLVIDAR QUE INFORME ANUAL VA DE NOVIEMBRE DEL AÑO ANTERIOR AL DEL INFORME AL 30 OCTUBRE DEL AÑO DEL INFORME)

Tabla para informe de órganos instructores (general)		
Tipo de Resolución	Actas	Cantidad
Rechazos de plano	de la 41-2014 a 38-2015	138
Incompetencias	de la 41-2014 a 38-2015	34
Remisión para consulta arancelaria	de la 41-2014 a 38-2015	1
Autos de inicio	de la 41-2014 a 38-2015	501
Apelación contra auto de inicio	de la 41-2014 a 38-2015	88
Otras apelaciones	de la 41-2014 a 38-2015	23
Incidentes	de la 41-2014 a 38-2015	12
Avocaciones	de la 41-2014 a 38-2015	8
Caducidades	de la 41-2014 a 38-2015	23
Desistimientos	de la 41-2014 a 38-2015	25
Homologaciones	de la 41-2014 a 38-2015	80
Actos finales (se incluyen asuntos fallados por prescripción)	de la 41-2014 a 38-2015	288
Revocatorias contra acto final	de la 41-2014 a 38-2015	65
Recursos de revisión	de la 41-2014 a 38-2015	8
Adiciones y/o aclaraciones	de la 41-2014 a 38-2015	2
Ejecuciones condicionales concedidas	de la 41-2014 a 38-2015	15
Ejecuciones condicionales revocadas	de la 41-2014 a 38-2015	4
Ejecuciones condicionales cumplidas	de la 41-2014 a 38-2015	13
Ejecuciones condicionales denegadas	de la 41-2014 a 38-2015	2

Tabla para informe de órganos instructores (individual) Actas: (41-2014 a la 38-2015). Correspondiente a: (noviembre 1° de 2014 a octubre 30 de 2015).

Tipo de Resolución	1	2	3	4	5	6	Total
Rechazos de plano	35	25	24	20	17	17	138
Incompetencias	6	7	7	2	5	7	34
Remisión para consulta arancelaria	0	0	1	0	0	0	1
Autos de inicio	85	81	70	92	104	69	501
Apelación contra auto de inicio	11	16	21	12	14	14	88
Otras apelaciones	7	7	7	0	1	1	23
Incidentes	3	5	1	3	0	0	12
Avocaciones	0	2	1	0	3	2	8
Caducidades	5	3	5	3	4	3	23
Desistimientos	5	9	4	3	3	1	25
Homologaciones	27	13	24	9	1	6	80
Actos finales (se incluyen asuntos fallados por prescripción)	48	37	40	19	96	48	288
Revocatorias contra acto final	9	12	15	4	16	9	65
Recursos de revisión	3	1	3	0	1	0	8
Adiciones y/o aclaraciones	0	2	0	0	0	0	2
Ejecuciones condicionales concedidas	1	6	3	1	1	3	15
Ejecuciones condicionales revocadas	0	1	2	0	0	1	4
Ejecuciones condicionales cumplidas	1	3	3	2	0	4	13
Ejecuciones condicionales denegadas	2	0	0	0	0	0	2

Comparecencias y conciliaciones (realizadas y señaladas). (De noviembre del 2014 al 30 de octubre del 2015).							
N	ímero de abogado (a) ins	tructor (a) del	procedimien	to			
	1	2	3	4	5	6	Total
COP señaladas	102	116	103	94	151	104	670
COP realizadas	70	102	90	81	127	90	560
CON	0	0	0	0	2	0	2

Sanciones (suspensión, amonestación, apercibimiento). (De noviembre del 2014 a octubre del 2015)							
Tipo de sanción	1	2	3	4	5	6	Total
Suspensión	12	9	15	17	18	15	86
Amonestación	1	1	5	0	3	2	12
Apercibimiento	4	2	1	0	44	3	54

Notificaciones	
Notificaciones enviadas por vía fax	947
Notificaciones practicadas en casa de habitación	299
Comisiones enviadas por courier	202
Notificaciones automáticas (cinco intentos con intervalos 30 minutos)	27
Constancias realizadas	20
Notificaciones realizadas por correo electrónico	1936
TOTAL DE NOTIFICACIONES REALIZADAS	3351
TOTAL DE EXPEDIENTES NOTIFICADOS	2393

Total de Llamadas	Mes:	Año:	Resultado Positivo	Sin Resultado	No contestó el abogado (a)
6	Noviembre	2014	4	2	0
4	Diciembre	2014	2	0	2
6	Enero	2015	5	0	1
6	Febrero	2015	5	0	1
7	Marzo	2015	5	1	1
7	Abril	2015	2	4	1
4	Mayo	2015	3	1	0
8	Junio	2015	3	2	3
2	Julio	2015	2	0	0
3	Agosto	2015	1	2	0
5	Setiembre	2015	3	0	2
8	Octubre	2015	5	3	0
66			40	15	11

Consultas realizadas vía teléfono					
Total aproximado de Ilamadas	Mes:	Año:			
370	Noviembre	2014			
387	Diciembre	2014			
390	Enero	2015			
309	Febrero	2015			
335	Marzo	2015			
310	Abril	2015			
317	Mayo	2015			
299	Junio	2015			
313	Julio	2015			
350	Agosto	2015			
402	Setiembre	2015			
296	Octubre	2015			
4078					
339,83	Llamadas aproximadas por mes				

Atención presencial de usuarios (as) por consultas					
Usuarios (as) atendidos (as)	Mes:	Año:			
86	Noviembre	2014			
64	Diciembre	2014			
103	Enero	2015			
104	Febrero	2015			
107	Marzo	2015			
107	Abril	2015			
85	Mayo	2015			
91	Junio	2015			
115	Julio	2015			
104	Agosto	2015			
79	Setiembre	2015			
94	Octubre	2015			
1139					

Recep	Recepción de Denuncias-Manifestaciones					
Denuncias	Manifestaciones	Mes:	Año:			
5	5	Noviembre	2014			
5	3	Diciembre	2014			
4	4	Enero	2015			
12	6	Febrero	2015			
8	8	Marzo	2015			
10	5	Abril	2015			
7	3	Mayo	2015			
4	7	Junio	2015			
8	2	Julio	2015			
5	0	Agosto	2015			
6	2	Setiembre	2015			
9	6	Octubre	2015			
83	51					